Indicação n  082/2012

Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

O   Vereador,   que   o   presente   subscreve,   nos   termos   regimentais,   requer   de   Vossa
Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal,
Vladimir   de   Faria   Azevedo,   solicitando   que   seja   estudada   junto   ao   órgão   competente,
a  possibilidade   de instalar  um poste  com luminária  na rua Padre Matias  Lobato  próximo ao
número 161 no bairro Santa Lúcia.

Justificativa

A presente  indicação,  atendendo  pedido  de  moradores,  aponta  a  necessidade  ao
Executivo Municipal da instalação de uma luminária na rua acima citada, pois a mesma
precisa de oferecer segurança aos moradores locais. A falta de iluminação está atraindo a
presença de vândalos, assim como adolescentes que aproveitam da falta de iluminação para
o uso abusivo de drogas. Os moradores da região sentem-se até ameaçados e inibidos ao
saírem de suas casas. Nestes termos, peço deferimento.

Divinópolis, 10 de abril de 2012

Pastor Paulo Cesar
Vereador